

BILAN ACTIF

	31/12/2008			31/12/2007
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement	11 354	11 354		
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires	63 773	51 880	11 893	13 723
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	193 555	51 413	142 142	145 282
Constructions	7 301 432	1 946 421	5 355 011	4 657 615
Installations techniques, matériel et outillage industriels	2 239 959	1 745 442	494 517	420 382
Autres immobilisations corporelles	1 792 118	1 086 074	706 044	448 687
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours	94 775		94 775	5 051
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	5 189		5 189	5 189
TOTAL (I)	11 702 155	4 892 584	6 809 571	5 695 929
Comptes de liaison				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et approvisionnements	8 125		8 125	3 754
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	2 844		2 844	
Créances d'exploitation (3)				
Créances usagers et comptes rattachés	1 628 676	6 320	1 622 356	1 437 891
Autres créances	6 285		6 285	
Valeurs mobilières de placement	1 600 191		1 600 191	1 135 207
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 152 800		2 152 800	2 717 207
Charges constatées d'avance (3)	120		120	14 003
TOTAL (II)	5 399 041	6 320	5 392 721	5 308 062
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	17 101 196	4 898 904	12 202 292	11 003 991
(1) dont droit au bail				
(2) dont à moins d'un an				
(3) dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisé par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

BILAN PASSIF

	31/12/2008	31/12/2007
	Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	3 551 578	3 417 723
<i>Dont legs et don. avec contrepartie d'actifs immo., subv. d'invest. affectés à des biens renouvelables</i>		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées	2 138 179	1 721 271
Autres réserves		
Report à nouveau	- 30 759	
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)	793 758	1 492 175
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultats sous contrôle des tiers financeurs	886 565	- 113 767
Ecarts de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	493 661	409 131
Provisions réglementées	414 429	94 431
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL (I)	8 247 411	7 020 964
Comptes de liaison (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	58 714	58 714
Provisions pour charges	78 316	161 503
TOTAL (III)	137 030	220 217
FONDS DEBIES		
Sur subventions de fonctionnement	135 678	135 678
Sur autres ressources		
TOTAL (IV)	135 678	135 678
DETTES (1)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	1 823 377	1 904 692
Emprunts et dettes financières divers (3)	9 237	9 866
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	348 570	296 726
Dettes fiscales et sociales	1 249 417	1 229 849
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	205 972	146 141
Produits constatés d'avance (1)	45 600	39 860
TOTAL (V)	3 682 173	3 627 133
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I à VI)	12 202 292	11 003 991
(1) Dont à moins d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	1 975 471	1 788 205
(1) Dont à plus d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	1 706 702	1 838 927
(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) dont emprunts participatifs		
ENGAGEMENTS DONNES		

COMPTES DE RESULTAT

	31/12/2008	31/12/2007
	Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de marchandises		
Production vendue	1 076	13 793
Prestations de services	11 271 440	11 574 602
MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION	11 272 516	11 588 395
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	26 587	39 159
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	133 092	92 270
Collectes	364	204
Cotisations		2 176
Autres produits	1 105 855	964 346
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	(I) 12 538 414	12 686 550
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks (marchandises)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	47 648	57 297
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)	- 281	7 967
Autres achats et charges externes (2)	1 973 860	1 867 303
Impôts, taxes et versements assimilés	591 176	580 517
Salaires et traitements	5 914 361	5 536 332
Charges sociales	2 409 427	2 327 101
Autres charges de personnel	169	
Dotations aux amortissements sur immobilisations	477 974	439 819
Dotations aux dépréciations sur immobilisations		
Dotations aux dépréciations sur actif circulant		
Dotations aux provisions pour risques et charges	34 500	123 665
Autres charges	201	6 328
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (3)	(II) 11 449 035	10 946 329
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION	(I-II) 1 089 379	1 740 221
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Excédent attribué ou déficit transféré	(III)	
Déficit supporté ou excédent transféré	(IV)	
PRODUITS FINANCIERS		
De participations (4)	41	
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)	5 457	
Autres intérêts et produits assimilés (4)	84 525	95 913
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	(V) 90 023	95 913
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées (5)	109 054	85 132
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	(VI) 109 054	85 132
2 - RESULTAT FINANCIER	(V-VI) - 19 031	10 781
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	(I-II+III-IV+V-VI) 1 070 348	1 751 002

COMPTES DE RESULTAT

		31/12/2008	31/12/2007
		Total	Total
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion		4 294	56 826
Sur opérations en capital		45 319	31 398
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	(VII)	49 613	88 224
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion		1 415	3 031
Sur opérations en capital		4 788	6 604
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions		320 000	337 416
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	(VIII)	326 203	347 051
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	(VII-VIII)	- 276 590	- 258 827
Dotations sur les bénéfices	(IX)		
TOTAL DES PRODUITS	(I+III+V+VII)	12 678 050	12 870 687
TOTAL DES CHARGES	(II+IV+VI+VIII+IX)	11 884 292	11 378 512
5 - SOLDE INTERMEDIAIRE		793 758	1 492 175
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs			
- Engagements à réaliser sur ressources affectées			
6 - EXCEDENT OU DEFICIT		793 758	1 492 175
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont redevances sur crédit-bail mobilier dont redevances sur crédit-bail immobilier		44 946	51 484
(3) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(4) dont produits concernant des entreprises liées			
(5) dont intérêts concernant des entreprises liées			
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits			
Bénévolat			
Prestations en nature			
Dons en nature			
TOTAL			
Charges			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

BILAN CONSOLIDE AU 31 DECEMBRE 2008

ANNEXES

Les comptes présentés dits « *consolidés* » représentent l'ensemble des comptes de l'Association et des Etablissements dont elle est gestionnaire ou propriétaire :

- *L'I.M.E* *Les Abeilles à Fourchon*
- *L'I.M.E.* *Les Abeilles à Fontvieille*
- *L'E.S.A.T.* *Les Abeilles à Fourchon comprenant l'activité du Foyer FAM - SAVS et de la branche production.*

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

Règles et méthodes comptables

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2008 dont le total est de 12 202 292,00 Euros
et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de :
793 758,00 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2008 au 31/12/2008.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le conseil d'administration

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (Prix d'achat et frais accessoires).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- Constructions:
 - gros oeuvre 30-40 ans
 - second oeuvre 20 ans
 - aménagements intérieurs 10 ans
- Matériel 5 ans
- Mobilier 10 ans

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "du dernier prix d'achat connu".

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Changement de méthodes

Il n'y a pas de changement de méthode d'évaluation au cours de l'exercice.

**DETTES GARANTIES PAR DES SURETES REELLES CONCERNANT L'ENSEMBLE IMMOBILIER
Z.I. NORD A ARLES**

SURETES

- La *Fondation Claude POMPIDOU* s'est portée caution solidaire de divers emprunts contractés auprès de la CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE à hauteur de 1 900 000 Francs en 1998, soit 289 653,13 Euros dont le montant à rembourser au 31 décembre 2007 s'élève à 37 533 Euros.
- L'emprunt contracté en 1999 auprès de la même banque à hauteur de 400 000 Francs a été garanti par une hypothèque conventionnelle de 1^{er} rang. Le solde au 31 décembre 2008 de cet emprunt s'élève à 16 864 Euros.

BILAN CONSOLIDE AU 31 DECEMBRE 2008

RESULTATS DE L'EXERCICE ET DES EXERCICES ANTERIEURS

EN EUROS	Résultats 2008	Résultats 2007 à affecter n-1	Résultats 2006 à affecter n-2
IME FONTVIEILLE	42 777	-96 080	-130 419
IME ARLES	119 188	781 054	0
ESAT	528 641	332 010	0
SIEGE	103 152		
TOTAL	793 758	1 016 984	-130 419

886 565

DETAIL DES FONDS ASSOCIATIFS

	EN EUROS
SIEGE	735 560
ESAT	1 328 699
CAT production	2 037 179
IME ARLES	3 130 804
IME FONTVIEILLE	1 015 169
TOTAL	8 247 411

ASSOCIATION LES ABEILLES

SIEGE

BILAN AU 31 DECEMBRE 2008

Bilan propre DC 2003-1010 (résultat non affecté)
 Dossier : ASSO - ASSO - Périodes de : 01/2008 à 12/2008

Libellé	Montant brut 31/12/2008	Amort. et prov. 31/12/2008	Montant net 31/12/2008	Montant net 31/12/2007
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilsations incorporelles :				
Frais d'établissement	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	9 000	0	9 000	9 000
20600000 ASSO DROIT AU BAIL	9 000	0	9 000	9 000
Immobilsations incorporelles en cours	0	0	0	0
Immobilsations corporelles :				
Terrains	0	0	0	0
Constructions	62 103	51 081	11 021	12 306
21300000 ASSO CONSTRUCTIONS SUR SOL PROPRE	62 103	0	62 103	62 103
28130000 ASSO AMORT. CONSTRUCTIONS SUR SOL PROPRE	0	51 081	-51 081	-49 797
Installations techniques, matériels et outillage	152 470	13 431	139 040	143 736
21500000 ASSO INSTALL TECH., MATERIEL & OUTILLAGE	140 884	0	140 884	140 884
21540000 ASSO MATERIEL	11 586	0	11 586	11 586
28150000 ASSO AMORT. INST. TECH.,MAT. & OUT. IND.	0	13 431	-13 431	-8 735
Autres immobilisations corporelles	7 285	1 641	5 644	6 109
21810000 ASSO INSTALL. GENE, AG., AMENAG. DIVERS	4 045	0	4 045	4 045
21830000 ASSO MAT. DE BUREAU & MAT. INFORMATIQUE	1 359	0	1 359	1 359
21840000 ASSO MOBILIER	1 881	0	1 881	1 881
28180000 ASSO AMORT. AUTRES IMMOB. CORPORELLES	0	1 641	-1 641	-1 176
Immobilsations corporelles en cours	0	0	0	0
Immobilsations Financières :				
Participations et créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	6 981
27480000 ASSO AUTRES PRETS	0	0	0	6 981
Autres immobilisations financières	0	0	0	0
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	0	0	0	0
Comptes utilisés à contresens (débit au lieu de crédit)	0	0	0	0
TOTAL I	230 857	66 152	164 705	178 131
Comptes de liaison (I)	0	0	0	0
TOTAL II				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours :				
Matières premières et fournitures	0	0	0	0
Autres approvisionnements	0	0	0	0
En-cours de production (biens et services)	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0

Libellé	Montant brut 31/12/2008	Amort. et prov. 31/12/2008	Montant net 31/12/2008	Montant net 31/12/2007
Avances et acomptes versés sur commandes	0	0	0	0
Créances (2) :				
Créances redevables et comptes rattachés (3)	0	0	0	0
Autres créances	0	0	0	2 227
46870000 ASSO PRODUITS A RECEVOIR	0	0	0	2 227
Valeurs mobilières de placement	1 600 191	0	1 600 191	1 135 207
50810000 ASSO AUTRES VALEURS MOBILIERES	0	0	0	20 444
50810000 ASSO AUTRES VALEURS MOBILIERES	0	0	0	592 157
50810000 ASSO AUTRES VALEURS MOBILIERES	0	0	0	522 605
Disponibilités	263 140	0	263 140	244 735
51211000 ASSO CREDIT AGRICOLE ASSOCIATION	23 930	0	23 930	2 760
51212000 ASSO CAISSE EPARGNE ASSOCIATION	21 921	0	21 921	13 417
51213000 ASSO LIVRET CAISSE EPARGNE	82 867	0	82 867	79 936
51214000 ASSO SOCIETE GENERALE ASSOCIATION	32 174	0	32 174	54 134
51215000 ASSO LIVRET SOCIETE GENERALE	78 199	0	78 199	76 230
51216000 ASSO CREDIT LYONNAIS ASSOCIATION	21 522	0	21 522	16 289
51870000 ASSO INTERETS COURUS A RECEVOIR	2 527	0	2 527	1 969
Charges constatées d'avance	0	0	0	0
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	0	0	0	0
Comptes utilisés à contresens (débit au lieu de crédit)	0	0	0	0
TOTAL III	1 863 331		1 863 331	1 382 169
Charges à répartir sur plusieurs exercices IV	0	0	0	0
Primes de remboursement des obligations V	0	0	0	0
Ecart de conversion (actif) VI	0	0	0	0
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	2 094 188	66 152	2 028 036	1 560 300
(1) Un tableau annexé à ce bilan doit détailler les différents comptes de liaison relatifs à l'investissement, à l'exploitation et à la trésorerie pour cet établissement entre cet établissement et les autres établissements et services concernés.				
(2) Dont à moins d'un an : Dont à plus d'un an :				
(3) Dont créances mentionnées à l'article R.314-26 du CASP.				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	632 409	0	632 409	526 715
10200000 ASSO FDS ASSOCIATIFS SANS DROIT REPRISE	506 152	0	506 152	400 459
10250000 ASSO LEGS ET DONATIONS	114 209	0	114 209	114 209
10260000 ASSO SUBV. D'INVEST. AFF. BIENS RENOUV.	12 048	0	12 048	12 048
Fonds associatifs avec droit de reprise :	0	0	0	0
Dons et legs	0	0	0	0
Subventions d'investissement sur biens renouvelables	0	0	0	0
Réserves :				
Excédents affectés à l'investissement	0	0	0	0
Réserves de compensation	0	0	0	0
Réserve de trésorerie	0	0	0	0
Autres réserves	0	0	0	0

Libellé	Montant brut 31/12/2008	Amort. et prov. 31/12/2008	Montant net 31/12/2008	Montant net 31/12/2007
Report à nouveau (1)				
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) (2)	103 152		103 152	105 694
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	0	0	0	0
Provisions réglementées :				
Couverture du besoin en fonds de roulement	0	0	0	0
Amortissements dérogatoires et provisions pour renouvellement des immobilisations	0	0	0	0
Réserves des plus-values nettes d'actif	0	0	0	0
Droit des propriétaires	0	0	0	0
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)				
Comptes utilisés à contresens (crédit au lieu de débit)				
TOTAL I	735 561		735 561	632 409
Comptes de liaison				
18111200 ASSO LIAISON ASSO IME ARLES	1 291 377	0	1 291 377	925 895
18111300 ASSO COMPTE LIAISON ASSO-ESAT	846 680	0	846 680	0
18111400 ASSO LIAISON ASSO PRODUCTION	392 089	0	392 089	0
	52 608	0	52 608	0
TOTAL II	1 291 377		1 291 377	925 895
Provisions pour risques	0	0	0	0
Provisions pour charges	0	0	0	0
Fonds dédiés	0	0	0	0
TOTAL III				
DETTES (3)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (4)				
Emprunts et dettes financières divers (5)	1 098	0	1 098	1 098
16550000 ASSO CAUTIONNEMENTS	1 098	0	1 098	1 098
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0	0	0	0
Redevables créditeurs	0	0	0	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	0	0	0	0
Dettes sociales et fiscales	0	0	0	0
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0	0	0	0
Autres dettes (6)	0	0	0	898
46700000 ASSO AUT. CPTES DEBITEURS OU CREDITEURS	0	0	0	652
46860000 ASSO CHARGES A PAYER	0	0	0	246
Produits constatés d'avance	0	0	0	0
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)				
Comptes utilisés à contresens (crédit au lieu de débit)				
TOTAL IV	1 098		1 098	1 996
Ecart de conversion (passif)				
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	2 028 036		2 028 036	1 560 300

(1) Dont compte 115 : résultats sous contrôle de tiers financeurs.
(2) Dont compte 1201 : ... et compte 1291 : résultats sous contrôle de tiers financeurs.
(3) Dont à plus d'un an : Dont à moins d'un an :
(4) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques :
(5) En particulier : cautions versées par les résidents à leur entrée dans l'établissement.

Libellé	Montant brut 31/12/2008	Amort. et prov. 31/12/2008	Montant net 31/12/2008	Montant net 31/12/2007
(6) Dont fonds des maîtres profésés et des tutelles aux prestations sociales :				

Compte de résultat M22 (résultat non affecté)
 Dossier : ASSO - ASSO - Périodes de : 01/2008 à 12/2008

Libellé	Exercice 2008	Exercice 2007
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	0	0
Variation de stock	0	0
Achats de matières premières et fournitures	0	0
Variation de stock	0	0
Achats d'autres approvisionnements	0	0
Variation de stock	0	0
Achats non stockés de matières et fournitures	3 227	1 494
60611000 ASSO EAU ET ASSAINISSEMENT	666	419
60612000 ASSO ENERGIE ; ELECTRICITE	2 561	1 050
60624000 ASSO FOURNITURES ADMINISTRATIVES	0	24
Services extérieurs et autres	1 706	2 549
61610000 ASSO MULTIRISQUES	440	415
62510000 ASSO VOYAGES ET DEPLACEMENTS	515	1 650
62560000 ASSO MISSIONS	654	320
62570000 ASSO RECEPTIONS	0	75
62700000 ASSO SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	97	89
Immôts, taxes et versements assimilés :	0	0
- sur rémunérations	1 691	1 659
- autres	0	1 659
63512000 ASSO TAXES FONCIERES	1 691	0
63580000 ASSO AUTRES DROITS	0	0
Charges de personnel :	0	0
- salaires et traitements	0	0
- charges sociales	0	0
Dotations aux amortissements et provisions :	0	0
Dotations aux amortissements :	0	162
- des immobilisations	0	162
68110000 ASSO DOT AMORT IMMOB INCORP & CORP	0	0
- des charges d'exploitation à répartir	0	0
Dotations aux provisions :	0	0
- sur actif circulant	0	0
- pour risques et charges d'exploitation	0	0
Autres charges	0	0
68100000 ASSO DOT AMORT & PROV : CHARGES EXPLOIT	6 446	6 775
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	6 446	6 775
Comptes utilisés à contresens	0	0
TOTAL	13 070	12 639
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements et aux provisions	0	0
Intérêts et charges assimilées	0	0
Différences négatives de change	0	0

Libellé	Exercice 2008	Exercice 2007
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	0
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	0	0
Comptes utilisés à contresens	0	0
TOTAL II		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Exercice courant	0	0
Exercices antérieurs	0	0
Sur opérations en capital	0	0
Dotations aux amortissements et aux provisions :	0	0
- dotations aux provisions réglementées : réserve de trésorerie	0	0
- dotations aux provisions réglementées : réserves des plus-values nettes d'actif	0	0
Engagements à réaliser sur ressources affectées	0	0
Innôts sur les sociétés	0	0
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	38	38
67300000 ASSO CHARGES EXCEP S/ANTER.	0	38
Comptes utilisés à contresens	0	0
TOTAL III		
TOTAL DES CHARGES	13 070	12 673
RESULTAT CREDITEUR = Excédent	103 152	105 694
TOTAL GENERAL (I+II+III)	116 222	118 371
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de marchandises	0	0
Production vendue :		
- prestations de services	26 412	19 492
- divers	4 943	4 456
708000000 ASSO PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	0	1 830
708300000 ASSO LOCATIF	2 928	366
708300000 ASSO LOCATIF	4 392	1 464
708300000 ASSO LOCATIF	1 464	1 464
708300000 ASSO LOCATIF	3 840	5 520
708300000 ASSO LOCATIF	4 392	4 392
708300000 ASSO LOCATIF	4 453	0
Production stockée ou déstockage de production	0	0
Production immobilisée	0	0
Dotations et produits de tarification	0	0
Subventions d'exploitations et participations	0	0
Reprises sur amortissements et provisions	0	0
Transferts de charges	0	0
Autres produits	0	0
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	0	2 176
75600000 ASSO Compte général créé par import	0	2 176
Comptes utilisés à contresens	0	0
TOTAL I	26 412	21 662
PRODUITS FINANCIERS		
De participations et des immobilisations financières	5 498	3 020
76100000 ASSO PRODUITS DE PARTICIPATIONS	41	1

Libellé	Exercice 2008	Exercice 2007
76200000 ASSO PROD DES AUTRES IMMOB FINANCIERES	5 457	3 019
Revenus des valeurs mobilières de placement, escomptes obtenus et autres produits financiers	84 303	93 682
76400000 ASSO REVENUS DES V.M.F.	83 890	93 643
76800000 ASSO AUTRES PRODUITS FINANCIERS	413	40
Rentrées sur provisions	0	0
Transferts de charges	0	0
Différences positives de change	0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	0
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	0	0
Comptes utilisés à contresens	0	0
TOTAL II	89 801	96 702
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	0	0
- exercices antérieurs	0	0
Sur opérations en capital	0	0
Rentrées sur provisions :	0	0
- reprises sur provisions réglementées : réserve de trésorerie	0	0
- reprises sur provisions réglementées : réserves des plus-values nettes d'actif	0	0
- reprises sur autres provisions	0	0
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	0	0
Transferts de charges	0	0
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	9	0
77200000 ASSO PRODUIT EXERCICE ANTERIEUR	9	0
Comptes utilisés à contresens	0	0
TOTAL III	9	0
TOTAL DES PRODUITS	116 222	118 371
RESULTAT DEBIEUR = Déficit		
TOTAL GENERAL (I + II + III)	116 222	118 371

ASSOCIATION LES ABEILLES

E.S.A.T.

BILAN AU 31 DECEMBRE 2008

Bilan propre DC 2003-1010 (résultat non affecté)
 Dossier : CAT - CAT - Périodes de : 01/2008 à 12/2008

Libellé	Montant brut 31/12/2008	Amort. et prov. 31/12/2008	Montant net 31/12/2008	Montant net 31/12/2007
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles :				
Frais d'établissement	11 354	11 354	0	0
20120300 CAT FRAIS DE PREMIER ÉTABLISSEMENT	11 354	0	11 354	11 354
28010000 CAT AMORT. FRAIS D'ÉTABLISSEMENT	0	11 354	-11 354	0
28012000 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-11 354
Autres immobilisations incorporelles	54 773	51 880	2 893	4 723
20500300 CAT FRAIS DE PREMIER ÉTABLISSEMENT	1 311	0	1 311	1 311
20500400 CAT FRAIS DE PREMIER ÉTABLISSEMENT	53 462	0	53 462	51 987
28050000 CAT AMORT CONC & DROITS SIM, BREV, LIC	0	51 880	-51 880	-3 248
28050600 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-25 204
28050700 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-1 311
28050800 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-18 812
Immobilisations incorporelles en cours	0	0	0	0
Immobilisations corporelles :				
Terrains	174 729	43 219	131 510	133 348
21120400 CAT TERRAINS AMENAGES	23 229	0	23 229	0
21220300 CAT AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS TERRAINS	120 520	0	120 520	120 520
21220400 CAT AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS TERRAINS	30 980	0	30 980	28 209
28120000 CAT AMORT AGENCEM. ET AMENAG. TERRAINS	0	43 219	-43 219	-4 338
28121600 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-26 188
28122100 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-6 490
28122200 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-1 595
Constructions	3 988 426	702 602	3 285 824	3 280 789
21300400 CAT CONSTRUCTIONS SUR SOL PROPRE	538 925	0	538 925	0
21350400 CAT INSTALLATIONS GENERALES AMENAGEMENT	25 432	0	25 432	0
21410300 CAT BATIMENTS SOL D AUTRUI	1 375 585	0	1 375 585	1 375 585
21450300 CAT INSTALLATION AMENAGEMENT DES CONSTR	2 048 484	0	2 048 484	1 942 412
28130000 CAT AMORT. CONSTRUCTIONS SUR SOL PROPRE	0	144 898	-144 898	-90 272
28131200 CAT AMORT. BATIMENTS SUR SOL PROPRE	0	0	0	-95 065
28135100 CAT AT. AGENC CONSTRUCTIONS	0	0	0	-82 702
28135200 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-42 668

Libellé	Montant brut 31/12/2008	Amort. et prov. 31/12/2008	Montant net 31/12/2008	Montant net 31/12/2007
28135400 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-117 516
28135500 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-26 931
28135600 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-55 350
28140000 CAT AMORT. CONSTRUCTIONS SUR SOL AUTRUI	0	557 704	-557 704	-67 378
Installations techniques, matériels et outillage	1 257 391	980 819	276 571	198 800
21530300 CAT INSTALLATIONS CARACT SPECIFIQUES	20 480	0	20 480	0
21530400 CAT INSTALLATIONS CARACT SPECIFIQUES	32 528	0	32 528	0
21534300 CAT INST CARACT SPEC SOL AUTRUI	33 229	0	33 229	0
21540300 CAT materiel outillage	623	0	623	0
21540400 CAT MATERIEL	1 140 228	0	1 140 228	0
21543000 CAT MATERIEL (petit outillage)	16 018	0	16 018	0
21550400 CAT OUTILLAGE	14 285	0	14 285	2 483
28150000 CAT AMORT. INST. TECH.,MAT. & OUT. IND.	0	980 819	-980 819	-62 619
28154100 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-112 365
28154200 CAT AMORT. MAT. ET OUTIL.	0	0	0	-55 449
28154300 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-18 225
28154400 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-436 643
28154500 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-221 691
28154600 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-68 760
Autres immobilisations corporelles	708 401	483 841	224 560	185 305
21810300 CAT INSTALL. GENE. AG., AMENAG. DIVERS	35 773	0	35 773	0
21810400 CAT INSTALL. GENE. AG., AMENAG. DIVERS	75 645	0	75 645	0
21820300 CAT MATERIEL DE TRANSPORT	57 728	0	57 728	0
21820400 CAT MATERIEL DE TRANSPORT	164 512	0	164 512	0
21830300 CAT MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE	7 012	0	7 012	0
21830400 CAT MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE	141 155	0	141 155	0
21840300 CAT MOBILIER	167 638	0	167 638	0
21850400 CAT CHEPTEL	3 506	0	3 506	3 506
21880300 CAT AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	55 432	0	55 432	57 602
28180000 CAT AMORT. AUTRES IMMOB. CORPORELLES	0	483 841	-483 841	-40 979
28181000 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-38 212
28181100 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-27 921
28182100 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-7 080
28182200 CAT AMORT. MAT. DE TRANSPORT	0	0	0	-67 879
28182300 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-945

Libellé	Montant brut 31/12/2008	Amort. et prov. 31/12/2008	Montant net 31/12/2008	Montant net 31/12/2007
28182400 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-410
28182500 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-40 464
28182600 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-9 147
28182700 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-17 121
28183100 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-14 229
28183200 CAT AMORT. MOB. DE BUREAU	0	0	0	-14 742
28183500 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-16 535
28183600 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-71 537
28184100 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-35 197
28184200 CAT AMORT. MOBILIERS	0	0	0	-21 858
28188100 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-7 266
28188200 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-31 744
Immobilités corporelles en cours	18 470	0	18 470	58 541
23100300 CAT IMMOBILISATIONS EN COURS ESAT	12 266	0	12 266	0
Immobilités Financières :				
Participations et créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	1 677	0	1 677	1 677
27550400 CAT CAUTIONNEMENTS	1 677	0	1 677	1 677
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	0	0	0	-3 506
28176000 CAT Compte général créé par import	0	0	0	-3 506
Comptes utilisés à contresens (débit au lieu de crédit)	0	0	0	0
TOTAL I	6 215 221	2 273 716	3 941 505	3 859 675
Comptes de liaison (I)	448 173	0	448 173	325 054
TOTAL II	448 173		448 173	325 054
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours :				
Matières premières et fournitures	3 556	0	3 556	3 275
31100400 CAT MATIERES PREMIERES GRPA	3 556	0	3 556	3 275
Autres approvisionnements	4 569	0	4 569	479
32210300 CAT COMBUSTIBLES ET CARBURANTS	4 569	0	4 569	479
En-cours de production (biens et services)	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0

Libellé	Montant brut 31/12/2008	Amort. et prov. 31/12/2008	Montant net 31/12/2008	Montant net 31/12/2007
Marchandises	0	0	0	0
Avances et acomptes versés sur commandes	2 844	0	2 844	0
40910400 CAT FOURNISSEURS ; AV & AC VERS SUR CO	2 844	0	2 844	0
Créances (2) :				
Créances redevables et comptes rattachés (3)	828 339	6 320	822 019	610 598
41200400 CAT CLIENTS PRODUCTION	106	0	106	0
41600000 CAT CRÉANCES DOUJEUSES OU LITIGIEUSES	45 403	0	45 403	45 403
41620400 CAT CLIENTS DOUJEUX PRODUCTION	6 320	0	6 320	6 320
49100400 CAT DEPRECIATION CPT REDEVABLES CLIENTS	0	6 320	-6 320	-6 320
Autres créances	22 489	0	22 489	14 165
42500300 CAT PERSONNEL AVANCES	154	0	154	0
45100300 CAT FONDATION C. POMPIDOU	6 090	0	6 090	0
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
Disponibilités	857 402	0	857 402	936 753
51120400 CAT CHEQUES A L'ENCAISSEMENT	0	0	0	7 557
51200001 CAT CREDIT AGRICOLE SOCIAL	31 215	0	31 215	0
51200002 CAT CAISSE EPARGNE SOCIAL	199 536	0	199 536	0
51211400 CAT Crédit Agricole "Production"	202 948	0	202 948	0
51212400 CAT CAISSE EPARGNE PRODUCTION	417 917	0	417 917	0
53110300 CAT CAISSE	1 246	0	1 246	927
53110400 CAT CAISSE ESAT PRODUCTION FOURCHON	1 989	0	1 989	2 160
53200300 CAT CAISSES DES LIEUX D'ACTIVITES	2 549	0	2 549	1 768
Charges constatées d'avance	0	0	0	14 003
48600300 CAT CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	0	0	0	14 003
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	0	0	0	0
Comptes utilisés à contresens (débit au lieu de crédit)	3 166	0	3 166	3 192
TOTAL III	1 722 365	6 320	1 716 045	1 582 465
Charges à répartir sur plusieurs exercices IV	0	0	0	0
Primes de remboursement des obligations V	0	0	0	0
Ecart de conversion (actif) VI	0	0	0	0
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	8 385 758	2 280 035	6 105 723	5 767 194

(1) Un tableau annexé à ce bilan doit détailler les différents comptes de liaison relatifs à l'investissement, à l'exploitation et à la trésorerie pour cet établissement entre cet établissement et les autres établissements et services concernés.

(2) Dont à moins d'un an : Dont à plus d'un an :

(3) Dont créances mentionnées à l'article R.314-96 du CASP.

Libellé	Montant brut 31/12/2008	Amort. et prov. 31/12/2008	Montant net 31/12/2008	Montant net 31/12/2007
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 190 773	0	1 190 773	1 162 612
10210300 CAT VALEUR DU PATRIMOINE INT APPOINT FCP	69 076	0	69 076	0
10230400 CAT SUBV. NON RENOUV.	678 692	0	678 692	0
10261100 CAT SUBV. D'EQUIP. - ETAT	136 639	0	136 639	0
10261300 CAT SUBV. D'EQUIP. - DEPARTEMENTS	122 104	0	122 104	0
10261810 CAT SUBV. D'EQUIP. - FCP	153 855	0	153 855	125 694
10261820 CAT SUBV. D'EQUIP. - BANQUES	15 000	0	15 000	15 000
10261830 CAT SUBV. D'EQUIP. - ASSOCIATIONS	2 500	0	2 500	2 500
10268000 CAT SUBV. D'EQUIP. - AUT. SUBV. DINV.	12 907	0	12 907	12 907
Fonds associatifs avec droit de reprise :	0	0	0	0
Dons et legs	0	0	0	0
Subventions d'investissement sur biens renouvelables	0	0	0	0
Réserves :				
Excédents affectés à l'investissement	1 089 374	0	1 089 374	782 648
10682300 CAT EXEDENTS AFFECTES A L'INVESTISSEME	131 955	0	131 955	23 405
10682400 CAT EXEDENTS AFFECTES A L'INVESTISSEME	957 419	0	957 419	759 243
Réserves de compensation	153 965	0	153 965	138 101
10686300 CAT RESERVE DE COMPENSATION	153 965	0	153 965	138 101
Réserve de trésorerie	20 006	0	20 006	20 006
10685300 CAT RESERVE DE TRESORERIE	20 006	0	20 006	20 006
Autres réserves	0	0	0	0
Report à nouveau (1)	301 251		301 251	126 119
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) (2)	528 641		528 641	497 722
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	0	0	0	0
Provisions réglementées :				
Couverture du besoin en fonds de roulement	0	0	0	0
14100300 CAT PROV REGL. DEST. RENF. COUV. DU BFR	65 987	0	65 987	65 987
Amortissements dérogatoires et provisions pour renouvellement des immobilisations	65 987	0	65 987	65 987
Réserves des plus-values nettes d'actif	0	0	0	0
Réserves des plus-values nettes d'actif	15 880	0	15 880	15 880
14861300 CAT PROV REGL. RES. PLUS-VAL. NET. A.I	15 880	0	15 880	15 880
Droit des propriétaires	0	0	0	0
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	0	0	0	0
Comptes utilisés à contresens (crédit au lieu de débit)	3 088	0	3 088	54 726
TOTAL I	3 368 966		3 368 966	2 863 803

Libellé	Montant brut 31/12/2008	Amort. et prov. 31/12/2008	Montant net 31/12/2008	Montant net 31/12/2007
Comptes de liaison				
18150300 CAT BIENS & PRESTAT. DE SERV. ECHANGES	1 832	0	1 832	175 084
	0	0	0	130 903
TOTAL II	1 832		1 832	175 084
Provisions pour risques				
15100300 CAT PROV. RISQUES CHARGE	58 714	0	58 714	58 714
15100300 CAT PROV. RISQUES CHARGE	58 130	0	58 130	58 130
15180400 CAT AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	584	0	584	584
Provisions pour charges	0	0	0	0
Fonds dédiés	0	0	0	0
TOTAL III	58 714		58 714	58 714

DETTES (3)

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (4)	1 825 904	0	1 825 904	1 930 305
16400300 CAT EMPRUNTS AUPRES DES ETAB. DE CREDIT	1 765 943	0	1 765 943	1 845 743
16400400 CAT EMPRUNTS AUPRES DES ETAB. DE CREDIT	59 961	0	59 961	60 918
51212400 CAT CAISSE EPARGNE PRODUCTION	0	0	0	23 644
Emprunts et dettes financières divers (5)	91	0	91	7 072
16550300 CAT DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	91	0	91	91
16810300 CAT AUTRES EMPRUNTS	0	0	0	6 981
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0	0	0	0
Redevables créditeurs	0	0	0	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	214 450	0	214 450	187 654
40100400 CAT Fournisseur CAT PROD	0	0	0	222
40100400 CAT Fournisseur CAT PROD	0	0	0	1 112
40100400 CAT Fournisseur CAT PROD	0	0	0	586
40100400 CAT Fournisseur CAT PROD	0	0	0	228
40100400 CAT Fournisseur CAT PROD	0	0	0	946
40100400 CAT Fournisseur CAT PROD	0	0	0	2 392
40100400 CAT Fournisseur CAT PROD	0	0	0	171
40100400 CAT Fournisseur CAT PROD	750	0	750	0
40100400 CAT Fournisseur CAT PROD	1 136	0	1 136	0
40170300 CAT FOURNISSEURS ; RETENUES DE GARANTIE	29 340	0	29 340	37 067
40800300 CAT FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	8 553	0	8 553	0
Dettes sociales et fiscales	501 690	0	501 690	442 099
42100300 CAT PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	0	0	0	147
42100400 CAT T.H. - REMUNERATIONS DUES	0	0	0	998

Libellé	Montant brut 31/12/2008	Amort. et prov. 31/12/2008	Montant net 31/12/2008	Montant net 31/12/2007
42101500 CAT REMBOURSEMENTS I.J. A REPARTIR	2 367	0	2 367	1 018
42200300 CAT COMITES ENTREPRISE, ETABLISSEMENT	2 599	0	2 599	1 249
42820300 CAT DET PROV CONG A PAYER PERS CAT	70 861	0	70 861	66 768
42820400 CAT DET PROV CONG A PAYER PERS NON CDI	11 679	0	11 679	10 497
43100300 CAT Sécurité Social	48 398	0	48 398	42 001
43100400 CAT Sécurité Sociale T.H.	36 780	0	36 780	39 958
43740300 CAT CAISSE D ALLOCATION CHO. ASSEDI	0	0	0	6 817
43780300 CAT AIMST	0	0	0	3 926
43780400 CAT AIMST	0	0	0	7 296
43782300 CAT UNIFAF	0	0	0	12 453
43782400 CAT UNIFAF	0	0	0	2 752
43783300 CAT COOP-LOGEMENT	0	0	0	4 821
43784300 CAT DGAISS	0	0	0	636
43820300 CAT CARGES SOC A PYER SUR CONGES PAYES	36 802	0	36 802	37 043
43820400 CAT CARGES SOC A PYER SUR CONGES PAYES	4 193	0	4 193	3 768
44587000 CAT TAXES SUR CA.SUR.FACT.A.ETABLIR	0	0	0	8 650
44711300 CAT TAXE SUR LES SALAIRES	102 406	0	102 406	55 668
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0	0	0	0
Autres dettes (6)	133 897	0	133 897	102 148
46730400 CAT DEBITEUR DIVERS PRODUCTION	0	0	0	394
46730400 CAT DEBITEUR DIVERS PRODUCTION	1 080	0	1 080	0
46730400 CAT DEBITEUR DIVERS PRODUCTION	80	0	80	0
Produits constatés d'avance	0	0	0	0
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	0	0	0	0
Comptes utilisés à contresens (crédit au lieu de débit)	178	0	178	316
TOTAL IV	2 676 211	0	2 676 211	2 669 595
Ecart de conversion (passif)	0	0	0	0
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	6 105 723	0	6 105 723	5 767 194

(1) Dont compte 145 : résultats sous contrôle de tiers financeurs.
(2) Dont compte 1201 : ... et compte 1291 : ... résultats sous contrôle de tiers financeurs.
(3) Dont à plus d'un an : Dont à moins d'un an :
(4) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques :
(5) En particulier : cautions versées par les résidents à leur entrée dans l'établissement :
(6) Dont fonds des mineurs protégés et des Intelles aux prestations sociales :

Compte de résultat M22 (résultat non affecté)
Dossier : CAT - CAT - Périodes de : 01/2008 à 12/2008

Libellé	Exercice 2008	Exercice 2007
CHARGES		
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Achats de matières premières et fournitures	22 082	32 292
Variation de stock	-281	7 967
Achats d'autres approvisionnements	25 565	25 005
Variation de stock		
Achats non stockés de matières et fournitures	180 597	166 781
Services extérieurs et autres	649 628	612 080
Impôts, taxes et versements assimilés :		
- sur rémunérations	136 331	134 729
- autres	22 220	21 698
Charges de personnel :		
- salaires et traitements	2 173 279	1 956 917
- charges sociales	846 476	786 497
Dotations aux amortissements et provisions :		
Dotations aux amortissements :		
- des immobilisations	275 577	264 869
- des charges d'exploitation à répartir		
Dotations aux provisions :		
- sur actif circulant		6 320
- pour risques et charges d'exploitation		
Autres charges		6 186
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	5 275	14 857
Comptes utilisés à contresens	539	
TOTAL I	4 337 287	4 036 197
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés	108 893	85 840
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL II	108 893	85 840
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Exercice courant	5	298
Exercices antérieurs		
Sur opérations en capital	4 788	6 604
Dotations aux amortissements et aux provisions :		
- dotations aux provisions réglementées : réserve de trésorerie		
- dotations aux provisions réglementées : réserves des plus-values nettes d'actif		
Engagements à réaliser sur ressources affectées		
Impôts sur les sociétés		
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	1 198	
TOTAL III	5 991	6 901
TOTAL DES CHARGES	4 452 171	4 128 938
RESULTAT CRÉDITEUR = Excédent	528 641	497 722
TOTAL GENERAL (I + II + III)	4 980 812	4 626 660
PRODUITS		
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de marchandises		
Production vendue :		
- prestations de services	53 668	55 049
- divers	80 430	95 320
Production stockée ou déstockage de production		
Production immobilisée	2 813 453	2 762 615
Dotations et produits de tarification	8 681	
Subventions d'exploitations et participations		
Reprises sur amortissements et provisions		
Transferts de charges	577	1 981
Autres produits	1 105 855	964 298
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	904 777	738 188
TOTAL I	4 967 442	4 617 450
PRODUITS FINANCIERS		
De participations et des immobilisations financières		
Revenus des valeurs mobilières de placement, escomptes obtenus et autres produits financiers	222	11
Reprises sur provisions		
Transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL II	222	11
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
- exercices antérieurs	324	193
Sur opérations en capital	9 660	6 684
Reprises sur provisions :		
- reprises sur provisions réglementées : réserve de trésorerie		
- reprises sur provisions réglementées : réserves des plus-values nettes d'actif		
- reprises sur autres provisions		
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
Transferts de charges		
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	3 164	2 323
TOTAL III	13 148	9 199
TOTAL DES PRODUITS	4 980 812	4 626 660
RESULTAT DÉBITEUR = Déficit	4 980 812	4 626 660
TOTAL GENERAL (I + II + III)	4 980 812	4 626 660

ASSOCIATION LES ABEILLES

I.M.E ARLES

BILAN AU 31 DECEMBRE 2008

Bilan propre DC 2003-1010 (résultat non affecté)

Dossier : IMPRO - I.M.PRO LES ABEILLES - Périodes de : 01/2008 à 12/2008

Libellé	Montant brut 31/12/2008	Amort. et prov. 31/12/2008	Montant net 31/12/2008	Montant net 31/12/2007
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles :				
Frais d'établissement				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Immobilisations corporelles :				
Terrains				
Constructions	1 681 941,44	248 130,29	1 433 811,15	708 238,00
Installations techniques, matériels et outillage	360 920,99	329 741,25	31 179,74	34 663,38
Autres immobilisations corporelles	543 327,94	162 737,01	380 590,93	166 581,55
Immobilisations corporelles en cours	4 392,00		4 392,00	1 236,00
Immobilisations Financières :				
Participations et créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 250,26		2 250,26	2 250,26
TOTAL I	2 592 832,63	740 608,55	1 852 224,08	912 969,19
Comptes de liaison (1)	848 512,48		848 512,48	778 773,79
TOTAL II	848 512,48		848 512,48	778 773,79
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours :				
Matières premières et fournitures				
Autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2) :				
Créances redevables et comptes rattachés (3)	684 716,83		684 716,83	747 538,97
Autres créances	18 239,33		18 239,33	10 641,04
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	471 467,87		471 467,87	874 707,99
Charges constatées d'avance				
TOTAL III	1 174 424,03		1 174 424,03	1 632 888,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Ecart de conversion (actif) VI				
TOTAL ACTIF (I +II+III+IV+V+VI)	4 615 769,14	740 608,55	3 875 160,59	3 324 630,98
(1) Un tableau annexé à ce bilan doit détailler les différents comptes de liaison relatifs à l'investissement, à l'exploitation et à la trésorerie pour cet établissement entre cet établissement et les autres établissements et services concernés.				
(2) Dont à moins d'un an : Dont à plus d'un an :				
(3) Dont créances mentionnées à l'article R.314-96 du CASF.				

Bilan propre DC 2003-1010 (résultat non affecté)

Dossier : IMPRO - I.M.PRO LES ABEILLES - Périodes de : 01/2008 à 12/2008

Libellé	Montant brut 31/12/2008	Amort. et prov. 31/12/2008	Montant net 31/12/2008	Montant net 31/12/2007
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	751 863,53		751 863,53	751 863,53
Fonds associatifs avec droit de reprise :				
Dons et legs				
Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Réserves :				
Excédents affectés à l'investissement	536 318,65		536 318,65	442 000,49
Réserves de compensation				
Réserve de trésorerie	181 905,83		181 905,83	181 905,83
Autres réserves				
Report à nouveau (1)	781 054,38		781 054,38	94 318,16
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) (2)	119 189,45		119 189,45	781 054,38
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	493 660,94		493 660,94	409 131,14
Provisions réglementées :				
Couverture du besoin en fonds de roulement				
Amortissements dérogatoires et provisions pour renouvellement des immobilisations	260 000,00		260 000,00	
Réserves des plus-values nettes d'actif	6 812,46		6 812,46	6 812,46
Droit des propriétaires				
TOTAL I	3 130 805,24		3 130 805,24	2 667 085,99
Comptes de liaison				711,45
TOTAL II				711,45
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
Fonds dédiés	135 677,72		135 677,72	135 677,72
TOTAL III	135 677,72		135 677,72	135 677,72
DETTES (3)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (4)				
Emprunts et dettes financières divers (5)	8 048,01		8 048,01	8 676,30
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Redevables créditeurs				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	50 260,39		50 260,39	49 507,79
Dettes sociales et fiscales	453 958,52		453 958,52	392 409,45
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (6)	50 810,30		50 810,30	29 722,00
Produits constatés d'avance	45 600,41		45 600,41	39 859,95
Comptes utilisés à contresens (crédit au lieu de débit)				980,33
TOTAL IV	608 677,63		608 677,63	521 155,82
Ecart de conversion (passif)				
TOTAL V				
TOTAL PASSIF (I +II+III+IV+V)	3 875 160,59		3 875 160,59	3 324 630,98

(1) Dont compte 115 : résultats sous contrôle de tiers financeurs.

(2) Dont compte 1201 : ... et compte 1291 : ... résultats sous contrôle de tiers financeurs.

(3) Dont à plus d'un an : Dont à moins d'un an :

(4) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques :

(5) En particulier : cautions versées par les résidents à leur entrée dans l'établissement.

(6) Dont fonds des majeurs protégés et des tutelles aux prestations sociales :

Compte de résultat M22 (résultat non affecté)

Dossier : IMPRO - I.M.PRO LES ABEILLES - Périodes de : 01/2008 à 12/2008

Libellé	Exercice 2008	Exercice 2007
CHARGES		
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Achats de matières premières et fournitures		
Variation de stock		
Achats d'autres approvisionnements		
Variation de stock		
Achats non stockés de matières et fournitures	230 139	229 844
Services extérieurs et autres	420 746	355 534
Impôts, taxes et versements assimilés :		
- sur rémunérations	213 657	202 320
- autres	2 592	409
Charges de personnel :		
- salaires et traitements	24 931	3 547
- charges sociales	776 586	758 459
Dotations aux amortissements et provisions :		
Dotations aux amortissements :		
- des immobilisations	111 007	89 604
- des charges d'exploitation à répartir		
Dotations aux provisions :		
- sur actif circulant		
- pour risques et charges d'exploitation		
Autres charges		141
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	1 801 852	1 733 359
TOTAL I	3 581 511	3 373 216
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	162	93
TOTAL II	162	93
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Exercice courant	212	2 695
Exercices antérieurs		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions :		
- dotations aux provisions réglementées : réserve de trésorerie		
- dotations aux provisions réglementées : réserves des plus-values nettes d'actif	260 000	
Engagements à réaliser sur ressources affectées		
Impôts sur les sociétés		
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)		337 416
TOTAL III	260 212	340 111
TOTAL DES CHARGES	3 841 884	3 713 420
RESULTAT CREDITEUR = Excédent	119 189	781 054
TOTAL GENERAL (I + II + III)	3 961 074	4 494 474

Compte de résultat M22 (résultat non affecté)

Dossier : IMPRO - I.M.PRO LES ABEILLES - Périodes de : 01/2008 à 12/2008

Libellé	Exercice 2008	Exercice 2007
PRODUITS		
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de marchandises		
Production vendue :		
- prestations de services		
- divers	200 296	197 124
Production stockée ou déstockage de production		
Production immobilisée		
Dotations et produits de tarification	3 696 426	4 150 448
Subventions d'exploitations et participations	15 740	8 797
Reprises sur amortissements et provisions		
Transferts de charges		
Autres produits		5
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)		33 310
TOTAL I	3 912 462	4 389 684
PRODUITS FINANCIERS		
Revenus des participations et des immobilisations financières		
Revenus des valeurs mobilières de placement, escomptes obtenus et autres produits financiers		
Reprises sur provisions		
Transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL II		
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	797	477
- exercices antérieurs		
Sur opérations en capital	35 159	24 714
Reprises sur provisions :		
- reprises sur provisions réglementées : réserve de trésorerie		
- reprises sur provisions réglementées : réserves des plus-values nettes d'actif		
- reprises sur autres provisions		
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
Transferts de charges		
Comptes en dehors du plan comptable officiel (à analyser)	12 656	79 599
TOTAL III	48 612	104 790
TOTAL DES PRODUITS	3 961 074	4 494 474
RESULTAT DEBITEUR = Déficit		
TOTAL GENERAL (I + II + III)	3 961 074	4 494 474

ASSOCIATION LES ABEILLES

I.M.E. FONTVIEILLE

BILAN AU 31 DECEMBRE 2008

Bilan propre DC 2003-1010 (résultat non affecté) TST

Dossier : IME - IME - Périodes de : 01/2008 à 12/2008

Libelle	Montant brut 31/12/2008	Amort. et prov. 31/12/2008	Montant net 31/12/2008	Montant net 31/12/2007
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	976 532		976 532	976 532
Fonds associatifs avec droit de reprise :				
Dons et legs				
Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Réserves :				
Excédents affectés à l'investissement				
Réserves de compensation				
Réserve de trésorerie	156 609		156 609	156 609
Autres réserves				
Report à nouveau (1)	-226 499		-226 499	-334 204
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) (2)	42 777		42 777	107 706
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées :				
Couverture du besoin en fonds de roulement				
Amortissements dérogatoires et provisions pour renouvellement des immobilisations	60 000		60 000	
Réserves des plus-values nettes d'actif	5 750		5 750	5 750
Droit des propriétaires				
TOTAL I	1 015 169		1 015 169	912 392
Comptes de liaison	3 476		3 476	2 849
TOTAL II	3 476		3 476	2 849
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	78 316		78 316	161 503
Fonds dédiés				
TOTAL III	78 316		78 316	161 503
DETTES (3)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (4)				
Emprunts et dettes financières divers (5)				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Redevables créditeurs				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	83 867		83 867	62 756
Dettes sociales et fiscales	297 649		297 649	401 754
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (6)	55 011		55 011	47 888
Produits constatés d'avance				
TOTAL IV	436 527		436 527	512 397
Ecart de conversion (passif) TOTAL V				
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	1 533 489		1 533 489	1 589 141
(1) Dont compte 115 : résultats sous contrôle de tiers financeurs.				
(2) Dont compte 1201 : ... et compte 1291 : ... résultats sous contrôle de tiers financeurs.				
(3) Dont à plus d'un an : Dont à moins d'un an :				
(4) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques :				
(5) En particulier : cautions versées par les résidents à leur entrée dans l'établissement.				
(6) Dont fonds des majeurs protégés et des tutelles aux prestations sociales :				

Bilan propre DC 2003-1010 (résultat non affecté) TST

Dossier : IME - IME - Périodes de : 01/2008 à 12/2008

Libelle	Montant brut 31/12/2008	Amort. et prov. 31/12/2008	Montant net 31/12/2008	Montant net 31/12/2007
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles :				
Frais d'établissement				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Immobilisations corporelles :				
Terrains	18 826	8 194	10 632	11 934
Constructions	1 568 962	944 608	624 355	656 283
Installations techniques, matériels et outillage	469 177	421 450	47 727	43 184
Autres immobilisations corporelles	533 103	437 855	95 249	94 198
Immobilisations corporelles en cours	75 000		75 000	
Immobilisations Financières :				
Participations et créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 262		1 262	1 262
TOTAL I	2 666 331	1 812 106	854 225	806 860
Comptes de liaison (I)				711
TOTAL II				711
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours :				
Matières premières et fournitures				
Autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2) :				
Créances redevables et comptes rattachés (3)	115 798		115 798	81 050
Autres créances	26		26	11 434
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	563 320		563 320	686 624
Charges constatées d'avance	120		120	
Comptes utilisés à contresens (débit au lieu de crédit)				2 461
TOTAL III	679 264		679 264	781 570
Charges à répartir sur plusieurs exercices IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Ecart de conversion (actif) VI				
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	3 345 595	1 812 106	1 533 489	1 589 141

(1) Un tableau annexé à ce bilan doit détailler les différents comptes de liaison relatifs à l'investissement, à l'exploitation et à la trésorerie pour cet établissement entre cet établissement et les autres établissements et services concernés.

(2) Dont à moins d'un an : Dont à plus d'un an :

(3) Dont créances mentionnées à l'article R.314-96 du CASF.

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE

CHARGES	EXERCICE N clos le 31/12/2008	EXERCICE N - 1 clos le 31/12/2007
Charges d'exploitation (ou charges courantes non financières) (1)		
Achats de marchandises.....		
Variation de stock.....		
Achats de matières premières et autres approvisionnements.....		
Variation de stock.....		
*Autres achats et charges externes (dont cotisations).....	488 018	500 669
Impôts, taxes et versements assimilés.....	214 685	219 701
Salaires et traitements.....	1 909 191	1 861 943
Charges sociales.....	786 366	781 166
Autres charges de personnel.....		
Dotations aux amortissements.....	84 944	78 409
Dotations aux provisions.....	94 500	117 345
Subventions accordées par l'association.....		
Autres charges (dont cotisations).....	1	1
TOTAL I	3 577 705	3 559 234
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun.....		
TOTAL II	0	0
Charges financières :		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées.....		
Différences négatives de change.....		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement.....		
TOTAL III	0	0
Charges exceptionnelles :		
Sur opérations de gestion.....		
Sur opérations en capital.....		
Dotations aux amortissements et aux provisions..		
TOTAL IV (3)	0	0
Impôts sur les sociétés (V).....		
TOTAL DES CHARGES (I+II+III+IV)	3 577 705	3 559 234
solde créditeur = excédent (2)....	42 777	107 706
TOTAL GENERAL.....	3 620 482	3 666 940
*y compris :		
redevances de crédit bail mobilier		
redevances de crédit bail immobilier		
(1) dont charges afférentes à des exercices antérieurs (4).....		
(2) compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de.....		
(3) détail des charges exceptionnelles		
(4) détail des charges sur exercices antérieurs		

Reprise déficit 2006 - 130 419
 Excédent 2008 + 42 777

Perte de clôture - 87 642

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE

PRODUITS	EXERCICE N clos le 31/12/2008	EXERCICE N - 1 clos le 31/12/2007
Produits d'exploitation (ou produits courants non financiers(1))		
Ventes de marchandises.....		
Production vendue.....		
Prestation de service.....	3 497 592	3 584 098
SOUS TOTAL A - MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION	3 497 592	3 584 098
Production stockée.....		
Production immobilisée.....		
Subventions d'exploitation.....	2 165	18 069
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges collectes.....	119 861	9 015
Dotations.....		
autres produits.....	864	248
SOUS TOTAL B.....	122 890	27 332
TOTAL I = (A + B)	3 620 482	3 611 430
Quotes parts de résultat sur opérations faites en commun.....		
TOTAL II		
Produits financiers :		
De participation.....		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé.....		
Autres intérêts et produits assimilés.....		
Reprises sur provisions et transferts de charges.....		
Différences positives de change.....		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement.....		
TOTAL III		
Produits exceptionnels :		
Sur opérations de gestion.....		
Sur opérations en capital.....		
Reprises sur provisions et transferts de charges.....		55 510
TOTAL IV (3)	0	55 510
TOTAL DES PRODUITS (I+II+III+IV)	3 620 482	3 666 940
solde débiteur - perte (2)		
TOTAL GENERAL.....	3 620 482	3 666 940
(1) Dont produits afferents à des exercices antérieurs.....		
(2) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de.....		
(3) Détail des produits exceptionnels		
(4) Détail des produits sur exercices antérieurs		